De: Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde
Por todos os membros desta casa

Para: Fabrício Torres Sampáio - Diretor Geral do Departamento de Edificações e Estradas de Rodagem de Minas Gerais

Ofício nº 06  de 10 de março de 2020

Assunto:  Solicitação

Prezado Senhor,

   Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria sua valorosa atenção, no sentido de se viabilizar com urgência a realização da operação de recuperação (Tapa Buracos) na rodovia MG 353, que liga os município de Rio Preto e Santa Bárbara do Monte Verde, à cidade pólo de Juiz de Fora.
   A presente solicitação se justifica diante aos inúmeros buracos encontrados em sua extensão, no qual vem tirando a tranquilidade de quem transita diariamente diminuindo a sua área de tráfego, colocando assim seus usuários ao perigo eminente de possíveis acidentes, bem como o risco do patrimônio do cidadão, e vidas humanas.
Destacamos que a recuperação dessa rodovia é de extrema importância para a população dos municípios circunvizinhos e visitantes.

Certo da habitual atenção por V. Sª., ao ensejo apresento votos de elevada consideração.

	Atenciosamente.

Santa Barbara do Monte Verde/MG, 10 de março de 2020.

José Carlos de Almeida Lima
Presidente da Câmara Municipal

Aloísio Guimarães de Carvalho Filho
Vereador

Adário de Fátima da Silva
Vereador

Maxuel de Oliveira
Vereador

José Roberto de Paula
Vereador

Lucilene da Silva Fonseca Paiva
Vereadora

Vilma José de Moura
Vereadora

José Geraldo de Paiva
Vereador

Hélio Vilela da Silva
Vereador